

Protokół
z obrad XXII Nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Słupno
z dnia 26 marca 2020 r.

Otwarcie sesji: 14:00.

Zakończenie sesji: 15:47.

W sesji uczestniczyło 8 radnych zgodnie z listą obecności.

W chwili otwarcia obrad sesji był radnych 8.

W chwili zakończenia obrad sesji było radnych 8.

Ponadto w obradach uczestniczyli:

Wójt – Marcin Zawadka

Zastępca Wójta – Agnieszka Ruclak,

Skarbnik Gminy – Beata Łapiak,

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej –
Dominika Kacprzyńska,

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju – Joanna
Wereszczyńska,

Mecenas – Robert Kamiński.

Proponowany porządek obrad XXII sesji Rady Gminy Słupno:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad XXII sesji Rady Gminy Słupno.
2. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz stawek opłat abonamentowych na terenie Gminy Słupno.
3. Zakończenie obrad XXII sesji Rady Gminy Słupno,

Ad 1.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka otworzyła obrady XXIII sesji Rady Gminy Słupno. Powitała zebranych radnych i kierownictwo urzędu. Poprosiła, aby radni potwierdzili swoją obecność (potwierdzenie obecności stanowi załącznik do protokołu wynik obecności dokonanej od 26.03.2020 14:02:22 do 14:02:38). Stwierdziła kworum. Na sali obrad obecnych było 8 radnych. Następnie powiedziała, że sesja została zwołana na wniosek czworga radnych. Odczytała proponowany porządek obrad XXII sesji. Zapytała, czy do przedstawionego porządku obrad są pytania lub wnioski.

Wójt Marcin Zawadka w związku z sytuacją epidemiologiczną, jaka panuje w kraju podziękował radnym za przybycie. Zapytał radnych, którzy wnioskowali o zwołanie XXII sesji Rady Gminy, czy wyrażają zgodę na wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:

1. Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2019-2029;
2. Uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Słupno na rok 2020”.

Wójt Marcin Zawadka wyjaśnił, że zmiany wprowadzone w WPF-ie pozwolą na rozstrzygnięcie przetargów, natomiast dzięki uchwale w sprawie zapobiegania bezdomności zwierząt będzie można podpisać nową umowę ze schroniskiem.

Radny Andrzej Mioduski zapytał, dlaczego projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2019-2029 radni nie otrzymali wcześniej na maila celem zapoznania się z zaproponowanymi zmianami.

Wójt Marcin Zawadka powiedział, że uchwała ta jest związana tylko z otwartymi przetargami na ul. Pocztową razem z mostem i na Rydzyno. Państwo zapoznają się z tym, jakie są zmiany. Jeżeli państwo stwierdzą, że nie chcą podejmować WPF-u to uchwałą zostanie rzez państwa odrzucona. Podkreślił, że nie jest to zmiana tegorocznego budżetu. Dodał, że w interesie wnioskodawców jest dalszy rozwój gminy. Wyszliśmy z założenia, że mieszkańcy wszędzie żyją tacy sami. Te przetargi nie były domknięte. Mamy świadomość tego, że sytuacja, która jest w kraju każdego dnia jest wielką niewiadomą. Nie wiemy, kiedy ponownie będziemy mogli z państwem się spotkać.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że chodzi o zasadę, kolejny raz jest zaskoczony i postawiony przed dokonanymi faktami. Rozumie, że do trzeciej uchwały wpłynęła dziś opinia powiatowego lekarza weterynarii. Ale zmiany WPF-u można było dostarczyć wcześniej.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska powiedziała, że przede wszystkim chciała przypomnieć, że sesja Rady Gminy wstępnie była zaplanowana na 31 marca. Ze względu na stan epidemii w kraju pewne rzeczy i sposób pracy Urzędu Gminy wygląda nieco inaczej. Po drugie planowana na 31 marca zmiana WPF-u była dużo szersza planowana przez UG, natomiast to, co teraz państwo otrzymaliście to są tylko dwie zmiany tak jak pan wójt powiedział, my je omówimy, jeżeli zostaną wprowadzone do porządku obrad. Nie są to zmiany rozległe, na tyle by sprawiały problem w analizie.

Mecenas Robert Kamiński powiedział, że jest to sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek kilku radnych. Na sali obrad jest trzech radnych z wnioskodawców. Dopuszczalność głosowania nad porządkiem obrad, złożenie wniosku wymaga zgody wnioskodawców. Zgoda musi być wyraźna. Propozycja jest taka, aby każdy z panów radnych wyraził zgodę bądź nie na wprowadzenie wniosku. Jeżeli wszyscy panowie wyrażą zgodę, dopiero można głosować nad tym czy te uchwały wprowadzić do porządku obrad.

Radny Władysław Grabowski, radny Józef Rączkowski i radny Andrzej Mioduski wyrazili zgodę na wprowadzenie uchwał do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka podziękowała radnym za wyrażenie zgody i odczytała porządek obrad z zaproponowanymi zmianami.

Mecenas Robert Kamiński powiedział, że porządek obrad musi zostać zmieniony bezwzględną większością głosów, a w obecnej sytuacji musi zostać zmieniony jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka poddała pod głosowanie porządek obrad z zaproponowanymi zmianami.

Głosowanie:

8 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 - wstrzm. się.

Porządek obrad został zmieniony jednogłośnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu – wynik głosowania nr 1.

Porządek obrad z uwzględnionymi zmianami.

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad XXII sesji Rady Gminy Słupno.
2. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz stawek opłat abonamentowych na terenie Gminy Słupno.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2020-2029;
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Słupno na rok 2020”.
5. Zakończenie obrad XXII sesji Rady Gminy Słupno.

Ad 1.

Radny Władysław Grabowski poprosił o poprawienie omyłek pisarskich w projekcie uchwały. Powiedział, że w paragrafie pierwszym w trzeciej linijce od góry dwukrotnie powtórzony jest spójnik „lub”, oraz, że w uzasadnieniu, również w trzeciej linijce od góry jest napisane „z dnia dzień”, a powinno być napisane „z dnia na dzień”.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka zapytała, czy radni mają pytania do projektu uchwały.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że wyszła taka sytuacja, że z końcem stycznia przestała obowiązywać uchwała RG o dopłatach do taryf. Nagle się okazało, że od 1 lutego mieszkańcy gminy płacą stawki jakie wynikają z taryfy. Bez dopłat cena wody i ścieków wzrosła istotnie, dlatego, został złożony wniosek

o zwołanie sesji i podjęcie uchwały w sprawie dopłat do wody. Powiedział, że autorzy projektu uchwały proszą o pozytywne zagłosowanie nad projektem uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka powiedziała, że do tej pory gmina wychodząc naprzeciw pojedynczemu mieszkańcowi te dopłaty uchwałała. Powiedziała również, że czasami radni muszą stanąć przed podjęciem niepopularnej decyzji, ponieważ czasy mamy coraz cięższe, jeżeli chodzi o znalezienie pieniędzy w budżecie gminy na wszystkie inwestycje i wszystkie dopłaty. Już w ubiegłym roku gmina musiała zapewnić podwyżki dla nauczycieli, na co zostały przeznaczone spore pieniądze. Ponadto spore pieniądze zostaną z pewnością przekazane na dofinansowanie do śmieci, stawki, jakie mamy nie są niskie, ale prawdopodobnie będą niewystarczające, aby pokryć całość opłat związanych z odbiorem odpadów komunalnych. Powiedziała również, że trzeba czasem spojrzeć szerzej, a nie przez pryzmat jednego mieszkańca, ale przez pryzmat całej gminy. Dodała, że jesteśmy dumni, że mieszkańców w gminie przybywa, przez co gmina się rozrasta. Z tego tytułu wynika również więcej wydatków, które rosną. Budowane są drogi, oświetlenie, wodociągi, kanalizacja, coraz większe pieniądze przeznaczane są na Komunikację Miejską. Mamy, jako mieszkańcy wysokie oczekiwania, co do gminy, a my, jako radni chcemy je spełniać. Musimy stanąć przed tym trudnym wyborem, jaki przed nami staną. Rezygnacja z dopłat do wody dla indywidualnego mieszkańca będzie dla gminy patrząc szeroko na dobro wszystkich mieszkańców, a nie pojedynczego portfela, decyzja ta będzie dobra i właściwa. My konsumenci Nie możemy oczekiwać od władz gminy, aby chociaż częściowo gmina pokrywała nasze prywatne koszty. Ze względu na ochronę wód i coraz mniejsze jej zasoby, powinniśmy również się zastanowić nad naszą przyszłością. I zacząć oszczędzać wodę, ponieważ jej zasoby są oraz mniejsze na całym świecie. Powinniśmy to robić ze względu na nasze dzieci, wnuki – ze względu na przyszłe pokolenia. Automatycznie ta oszczędność zmniejszy nam również rachunki. Dodatkowo nie wszyscy mają założone drugie wodomierze do podlewania ogródków. Jeśli założą te wodomierze też spadnie ten koszt ze względu na to, że spadnie opłata za odprowadzanie ścieków. Patrząc jeszcze raz przez pryzmat całej gminy i dobra ogółu zniesienie dopłat dla pojedynczego mieszkańca do prywatnych kosztów jest zasadne.

Wójt Marcin Zawadka podziękował przewodniczącej za mądre słowa. Dodał, że na dzień dzisiejszy nie wiadomo jak będzie wyglądało wdrożenie pakietu anty kryzysowego, jeżeli chodzi o gminy. Wśród tego pakietu jest min. rezygnacja z trzymiesięcznych PIT-ów i CIT-ów, to wszystko będzie również wpływać na dochody gminy. Być może w poniedziałek będziemy wiedzieli, jakie koszty z pomocą przedsiębiorcom zostaną nałożone na gminy. Dodał, że analitycy prognozują, że w tym roku będziemy borykać się z bezrobociem. Biorąc pod uwagę wiele niewiadomych, a jednocześnie zadań, które stoją przed gminą na obecną chwilę trudno oszacować środki z budżetu, które jako mądrzy i

gospodarni radni, będziemy musieli przede wszystkim pomagać mieszkańcom, którzy znajdują się w trudnej życiowej sytuacji tj. utrata pracy, dochodu, brak środków do życia. Powiedział również, że osoby fizyczne, które zalegały z płatnościami za wodę z powodu ubóstwa zawsze płatności regulowały. Dodał, że zawsze jest otwarta droga do wójta, który może umorzyć, rozłożyć na raty bądź odroczyć płatności. Jest też GOPS, który może udzielić wsparcia np. w formie zasiłku celowego na opłatę za wodę. Powiedział również, że rozmawiamy w tej chwili o osobach ubogich tylko o wszystkich mieszkańcach gminy. Dodał, że należy to rozdzielić. Podkreślił, że przede wszystkim należy pomagać osobom ubogim. Powiedział również, że nie widzi zasadnej racjonalności dofinansowania opłat za wodę do podlewania ogródków ludziom zamożnym bądź średnio zamożnym. W sytuacji, gdy przed gminą stają takie tragedie ludzkie jak utrata pracy. Powiedział również, że już spływają do gminy wnioski o umorzenie opłat za śmieci, i umorzenie podatku od nieruchomości i rolnych. Rola samorządu będzie w tej chwili taka, aby pomóc najbardziej potrzebującym mieszkańcom. Zaznaczył, że jest to bardzo dobra uchwała na cudowne czasy. Obecnie nie są cudowne czasy. Wnioskodawcy składając projekt uchwały nie mogli przewidzieć jak teraz będzie wyglądała sytuacja w Polsce. Dodał, że w jego odczuciu jest zbyt wiele niewiadomych, które będą nakładały na samorząd obowiązek pomocy innym. Na zakończenie powiedział, że jest to jego zdanie i podziękował zgromadzonym za wysłuchanie.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka powiedziała, że ze względu na to, że nasza gmina nie należy do ubogich, nauczyliśmy się tylko oczekiwać i wymagać. Powiedziała również, że ludzie mniej zamożni oszczędzają wodę i dlatego podwyżka nie będzie dla nich dotkliwa. Najwięcej podwyżkę odczują ludzie zamożni, którzy wody nie oszczędzają.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Paweł Baranowski powiedział, że zapoznał się z przedłożonym projektem uchwały, powiedział również, że zrobił kalkulację na przykładzie własnego gospodarstwa domowego, z której wynika, że w skali roku poniesie dodatkowe koszty ok. 600,00 zł. Ponadto jego koszty wzrosną w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, będzie to kwota w granicach 3.000,00 zł. Podkreślił, że jest to jego jednostkowe podejście. Biorąc pod uwagę dobro gminy, to wpływy do budżetu gminy Słupno w ciągu roku będą kształtowały się w granicach 1.300.000,00 zł. Podkreślił na koniec, aby wodę oszczędzać.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że zostało wpisane do budżetu przychody z usług woda ścieki o ponad 600.000,00 zł. większe. Uchwała przestała obowiązywać z końcem stycznia, nie mówmy, że z końcem stycznia zaczęliśmy pomagać ludziom, którzy tracą pracę w tej chwili. Dodał, że gmina w obecnej sytuacji będzie miała mniejsze wpływy podatkowe. Powiedział również, że trzeba się zastanowić nad tym, z czego trzeba będzie przesuwąć pieniądze. Powiedział, że dopłaty nie są dla bogatych, tylko dla wszystkich mieszkańców gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka powiedziała, że z roku na rok gmina jest obciążona coraz większymi kosztami np. podwyżki dla nauczycieli, których nie zrefundowało państwo, po drugie koszt śmieci. Gmina będzie musiała się liczyć z dopłatami do śmieci. Każdy rozstrzygany przetarg wymaga większych pieniędzy, które trzeba przesuwac, ponieważ wzrosły koszty robót budowlanych.

Radny Andrzej Mioduski zapytał, czy radni ze Stowarzyszenia wiedzieli w ubiegłym roku, o tym, że nie będzie dopłat.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka powiedziała, że odpowiedziała, że zostało to zawarte w projekcie uchwały. Wszyscy radni uczestniczyli w posiedzeniach komisji.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że nie było mowy na ten temat. Radny Andrzej Mioduski powiedział, że rozumie, iż oszczędzamy i nie kupimy działki na ul. Pocztovej.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak odniosła się do tej pozycji budżetowej, mówiąc, że została ona zawarta w objaśnieniach do budżetu na 2020 rok jak każda inna pozycja budżetowa. Jest to zmiana rozliczenia się mieszkańców Nowego Gulczewa. Zmiana ta nastąpiła od 1 stycznia. Stąd nie należy porównywać wielkości wpływów z roku 2019 i 2020.

Wójt Marcin Zawadka powiedział, że wpływy z opłat za wodę z Nowego Gulczewa wpływają teraz do Urzędu Gminy, a nie do Wodociągów Płockich. Wyjaśnił również, że z wpływów za wodę nie można realizować inwestycji. Te pieniądze mogą być przeznaczone na zadania związane z wodociągami i kanalizacją.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że skoro gmina będzie oszczędzać, to nie powinna działki kupować, zwłaszcza, że w planie zagospodarowania przestrzennego jest zapis, że nie może być na niej rekreacji. Powiedział, że mówi o oszczędnościach, a nie o tym, że z pieniędzy za wodę będzie kupowana działka.

Przerwa techniczna.

Wznowienie posiedzenia po przerwie.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dominika Kacprzyńska przedstawiła radnym prezentację na temat dopłat do wody w gminie.

Wójt Marcin Zawadka zwrócił uwagę na to, że szacowany koszt opłaty za sprzedaż hurtową dostaw wody i odbioru ścieków w Nowym Gulczewie tj. 1.500.000,00 zł. Powiedział również, że Zarząd Województwa Mazowieckiego przygotował nowy program ochrony powietrza w związku, z czym gmina stanie przed nowymi obowiązkami, a co za tym idzie kosztami. Po pierwsze szczegółowa inwentaryzacja źródeł niskiej emisji do 21 stycznia przyszłego roku. Do 2022 roku wymiana wszystkich palenisk. Po tym terminie będą nakładane na mieszkańców kary w wysokości 5.000,00 zł. Opracowanie i przyjęcie w gminach szczegółowego harmonogramu szczebla finansowego oraz przekazanie go Zarządowi Województwa Mazowieckiego, a następnie realizacja jego założeń. Kontrola przestrzegania ustawy antysmogowej oraz zakazu spalania odpadów, pozostałości roślinnych, prowadzenie lekcji edukacyjnych dla mieszkańców, zakaz używania dmuchaw do liści zarówno spalinowych jak i elektrycznych. Konkretnie wytyczne odnośnie sprzątania ulic, czyli będzie polewanie wodą, czyli trzeba będzie dokonać zakupu sprzętu do polewania ulic. Za brak realizacji założeń programu, kary dla gmin będą zaczynały się od 50.000,00 zł. I tu mówimy o okresie tuż przed wyborami o roku 2022. Za chwilę na koniec roku 2020 staniemy przed dylematem, w jaki sposób zrekompensować naszym mieszkańcom wymianę piecy. Nie będą w stanie niektórzy z nich udźwignąć tego typu wydatków. Mówię o osobach, które będą zmuszone karami. Tu jest rola gminy i radnych, aby w budżecie na 2021 rok zabezpieczyć środki na tego typu działania.

Radny Józef Rączkowski powiedział, że radni zostali zarzuceni slajdami. Pokazują one, że sytuacja, jeżeli chodzi o wodę była stabilna w ostatnich latach. Powiedział również, że za chwilę, gdy skończy się kryzys spowodowany epidemią będziemy dyskutować o programie inwestycyjnym, wskaźnik inwestycji do dochodów własnych gminy jest za wysoki, zadłużenie gminy jest za duże, obsługa długu jest wysoka.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że jest to łątanie budżetu kosztem mieszkańców, szukanie pieniędzy na inwestycje, które trzeba dokończyć. Inwestycje i remonty były robione i nagle się okazuje, że nie ma pieniędzy. Jest to szukanie pieniędzy na załatanie dziur. Można było wystąpić z propozycją zmniejszenia dopłat, a nie likwidować ich w całości. Można było z roku na rok zmniejszać dopłaty do wody.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dominika Kacprzyńska powiedziała, że na każdej stacji od wiosny do jesieni są przekroczenia, natomiast zimą woda stoi a powinna ze zbiorników zejść w ciągu doby. Nie da się zimą wstrzymać produkcji wody. Albo są instalacje takie, aby wody było więcej, albo są takie jak wskazuje pozwolenie wodnoprawne, z którego wynika, jaką ilość osób obsługuje wodociąg. Jeżeli będzie kontrola z WIOŚ na Suwach Gmina będzie płacić karę. Powiedziała, że nie zgadza się, że jest to łątanie budżetu. Pokazane zostały koszty, a tak naprawdę dodatkowo

potrzeby, aby nakłady mogły być zwiększone, po to żeby spełniać wymogi ustawy, rozwijać sieci wodno-kanalizacyjne, poprawić, naprawiać remontowa. Większe dochody pozwoliłyby podnieść możliwości nakładów na sieci wod.-Kan., bo stawka, która teraz obowiązuje to dalej są dopłaty. Gdyby skalkulować stawkę za wodę i ścieki w parciu o wszystkie ponoszone koszty na dzisiaj. Pani naczelnik mówiła, że nakłady na wod.-Kan. powinny być wyższe. Na gminy będą nakładane kary. Nie pokładamy z dochodów wszystkich nakładów i one powinny być wyższe.

Wójt Marcin Zawadka powiedział, że nie wolno z wydatków bieżących robić jakichkolwiek inwestycji. Nie ma możliwości zaciągania zadłużeń z wydatków bieżących. Gmina Słupna ma świetną sytuację, jeżeli chodzi o rankingi i kwotę zadłużenia jesteśmy liderem, jeśli chodzi o Powiat Płocki. Jakakolwiek gmina z powiatu płockiego nie ma lepszego wskaźnika versus zadłużenie versus dochody. Mówimy ciągle o mitycznych zadłużeniach. Wszystkie inwestycje były robione dla mieszkańców. Nie kupił nikt tego z wyborców w roku 2018, mimo tego, że starano się ich mocno przekonywać. Teraz tego też nikt nie kupi. Dlaczego u nas w gminie jest taka sytuacja, bo jest to gmina bardzo dobrze prowadzona, rozwija się w sposób dynamiczny, nie przypadkowo Płock chce ściągnąć gminę Słupno do siebie, nieprzypadkowo osiedlają się nowi mieszkańcy. Gmina Słupno jest kontrolowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową, wydaje ona opinie na temat naszego budżetu, wskaźnik jest daleki ode tego, co mówi pan radny. Jest to szukanie populistycznych haseł i powtarzanie ich w końcu ktoś uwierzy. Prawda jest taka, że stajemy przed dużym dylematem czy dalej dopłacać. Powiedział również, że mieszkańcy Nowego Gulczewa dzwonią do UG i pytają czy będą wymieniane wodomierze, co lat, bo inaczej nie podpiszą umowy. Zapytał, co w takiej sytuacji mają powiedzieć mieszkańcy Samborza, u których wodomierze pewnie nie były wymieniane od 20 lat. Powiedział również, że jeżeli chodzi o Nowe Gulczewo też jest duży problem, bo kontrole, które zostały przeprowadzone na początku roku wykazały, że z ponad 30 punktów deszczówka odprowadzana jest do kanalizacji sanitarnej. Poprosił, aby zwrócić na to uwagę podejmując decyzję. Dopłaty miały jeden cel, miały wyrównać, aby była taka sama stawka dla mieszkańców całej gminy. Powiedział również, że na styczniowej sesji nikt tego tematu nie poruszył.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka wobec braku dalszych pytań i uwag poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie:

4 – „za”, 3 – przeciw, 0 – wstrzm. się.

Uchwała została podjęta większością głosów. Nie głosowała radna Małgorzata Sawicka. Głosowanie stanowi załącznik do protokołu – wynik głosowania nr 2.

Mecenas Robert Kamiński zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza uwagi do głosowania.

Radny Piotr Węgliński powiedział, że głosowało 7 radnych w związku, z czym nie byłoby kworum.

Radny Paweł Baranowski powiedział, że źle zagłosował, bo nie zrozumiał jak głosować, na urządzeniu do głosowania wcisnął, „za”, ale jest przeciw i gdy się zorientował, to podniósł rękę, że głosuje przeciw uchwale.

Przerwa techniczna w celu sprawdzenia wyników głosowania.
Wznowienie posiedzenia po przerwie.

Mecenas Robert Kamiński powiedział, że kworum to obecność radnych. Prawem radnego jest zaniechanie głosowania. Aby Rada Gminy była zdolna do podejmowania decyzji wystarczy obecność ośmiu radnych. Zatem jest kworum. Liczą się głosy na urządzeniach do głosowania. Nie było zarządzonego głosowania przez podniesienie ręki, co pozwalałoby nam na ewentualne odtworzenie głosowania, lub ustalenie czy wynik jest wątpliwy czy też nie. W związku z tym, ponieważ ustawa o samorządzie gminnym nie przewiduje reasumpcji głosowania uchwała została podjęta.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka odczytała wynik głosowania. Głosowało 7 radnych: 4 – „za”, 3 – przeciw, 0 – wstrzm. się. Uchwała została podjęta większością głosów.

Ad 3.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2020-2029.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka wobec braku pytań i uwag poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie:

6 – „za”, 0 – przeciw, 1 – wstrzm. Się.

Uchwała została podjęta większością głosów. Nie głosował radny Andrzej Mioduski. Głosowanie stanowi załącznik do protokołu – wynik głosowania nr 3.

Ad 4.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dominika Kacprzyńska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Słupno na rok 2020”.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka wobec braku pytań i uwag poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie:

8 – „za”, 0 – przeciw, 0 – wstrzm. Się.

Uchwała została podjęta większością głosów. Głosowanie stanowi załącznik do protokołu – wynik głosowania nr 4.

Ad 5.

Radny Józef Rączkowski zapytał, czy ustawa o samorządzie gminnym przewiduje, prawną możliwość, aby zmiany w statucie poszły w kierunku zdalnego głosowania.

Mecenas Robert Kamiński powiedział, że na chwilę obecną nie ma takiej prawnej możliwości.

Wójt Marcin Zawadka powiedział, że, jeżeli będzie możliwość zdalnego głosowania w parlamencie być może będzie tak również w gminach.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Sawicka zakończyła posiedzenie sesji słowami "zamykam obrady XXII sesji Rady Gminy Słupno".

Protokół sporządziła
Emilia Adamkowska

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy Słupno
M. Sawicka
Małgorzata Sawicka

Wynik obecności dokonanej od 26.03.2020 14:02:23 do 14:02:38.

Posiedzenie nr 202004 - XXII sesja Rady Gminy Słupno

Dnia: 26.03.2020

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	2	Paweł Baranowski		PREZENTOWAŁ SIĘ
2		Romana Chirzyńska		NIEOBECNY
3		Magdalena Durniat		NIEOBECNY
4	5	Władysław Grabowski		PREZENTOWAŁ SIĘ
5	10	Tomasz Jarowicz		PREZENTOWAŁ SIĘ
6		Agnieszka Beata Karpińska-Rosiak		NIEOBECNY
7	19	Andrzej Zbigniew Mioduski		PREZENTOWAŁ SIĘ
8		Andrzej Pietrzak		NIEOBECNY
9		Tomasz Piórkowski		NIEOBECNY
10	18	Józef Romuald Rączkowski		PREZENTOWAŁ SIĘ
11	9	Małgorzata Sawicka		PREZENTOWAŁ SIĘ
12		Janusz Kazimierz Szenk		NIEOBECNY
13	12	Jarosław Śliwiński		PREZENTOWAŁ SIĘ
14	14	Piotr Węgliński		PREZENTOWAŁ SIĘ
15		Anna Zalewska		NIEOBECNY
LICZBA RADNYCH: 15		LICZBA OBECNYCH: 8		PREZENTOWAŁO SIĘ: 8
		LICZBA NIEOBECNYCH: 7		NIE PREZENTOWAŁO SIĘ: 7

WYNIK GŁOSOWANIA nr 1 - PUNKT nr 1. - Otwarcie i przyjęcie porządku obrad XXII sesji Rady Gminy Słupno.

(Notatka: Uchwalenie programu posiedzenia)

Posiedzenie nr 202004 - XXII sesja Rady Gminy Słupno

Dnia: 26.03.2020 14:14

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia			
1	2	Paweł Baranowski		ZA		
2		Romana Chirzyńska		NIEOBECNY		
3		Magdalena Durniat		NIEOBECNY		
4	5	Władysław Grabowski		ZA		
5	10	Tomasz Jarowicz		ZA		
6		Agnieszka Beata Karpińska-Rosiak		NIEOBECNY		
7	19	Andrzej Zbigniew Mioduski		ZA		
8		Andrzej Pietrzak		NIEOBECNY		
9		Tomasz Piórkowski		NIEOBECNY		
10	18	Józef Romuald Rączkowski		ZA		
11	9	Małgorzata Sawicka		ZA		
12		Janusz Kazimierz Szenk		NIEOBECNY		
13	12	Jarosław Śliwiński		ZA		
14	14	Piotr Węgliński		ZA		
15		Anna Zalewska		NIEOBECNY		
LICZBA OBECNYCH:		8	ZA:	8	WSTRZYMAŁO SIĘ:	0
LICZBA NIEOBECNYCH:		7	PRZECIW:	0	NIE GŁOSOWAŁO:	0
LICZBA RADNYCH:		15				

WYNIK GŁOSOWANIA nr 2 - PUNKT nr 2. - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz stawek opłat abonamentowych na terenie gminy Słupno;

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 202004 - XXII sesja Rady Gminy Słupno

Dnia: 26.03.2020 15:14

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia			
1	2	Paweł Baranowski		ZA		
2		Romana Chirzyńska		NIEOBECNY		
3		Magdalena Durniat		NIEOBECNY		
4	5	Władysław Grabowski		ZA		
5	10	Tomasz Jarowicz		PRZECIW		
6		Agnieszka Beata Karpińska-Rosiak		NIEOBECNY		
7	19	Andrzej Zbigniew Mioduski		ZA		
8		Andrzej Pietrzak		NIEOBECNY		
9		Tomasz Piórkowski		NIEOBECNY		
10	18	Józef Romuald Rączkowski		ZA		
11		Małgorzata Sawicka		NIEOBECNY		
12		Janusz Kazimierz Szenk		NIEOBECNY		
13	12	Jarosław Śliwiński		PRZECIW		
14	14	Piotr Węgliński		PRZECIW		
15		Anna Zalewska		NIEOBECNY		
LICZBA OBECNYCH:		7	ZA:	4	WSTRZYMAŁO SIĘ:	0
LICZBA NIEOBECNYCH:		8	PRZECIW:	3	NIE GŁOSOWAŁO:	0
LICZBA RADNYCH:		15				

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 3 - PUNKT nr 3. - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2020-2029;**

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 202004 - XXII sesja Rady Gminy Słupno

Dnia: 26.03.2020 15:42

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia			
1	2	Paweł Baranowski		ZA		
2		Romana Chirzyńska		NIEOBECNY		
3		Magdalena Durniat		NIEOBECNY		
4	5	Władysław Grabowski		ZA		
5	10	Tomasz Jarowicz		ZA		
6		Agnieszka Beata Karpińska-Rosiak		NIEOBECNY		
7		Andrzej Zbigniew Mioduski		NIEOBECNY		
8		Andrzej Pietrzak		NIEOBECNY		
9		Tomasz Piórkowski		NIEOBECNY		
10	18	Józef Romuald Rączkowski		WSTRZYMAŁ SIĘ		
11	9	Małgorzata Sawicka		ZA		
12		Janusz Kazimierz Szenk		NIEOBECNY		
13	12	Jarosław Śliwiński		ZA		
14	14	Piotr Węgliński		ZA		
15		Anna Zalewska		NIEOBECNY		
LICZBA OBECNYCH:		7	ZA:	6	WSTRZYMAŁO SIĘ:	1
LICZBA NIEOBECNYCH:		8	PRZECIW:	0	NIE GŁOSOWAŁO:	0
LICZBA RADNYCH:		15				

WYNIK GŁOSOWANIA nr 4 - PUNKT nr 4. - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Słupno na rok 2020";

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 202004 - XXII sesja Rady Gminy Słupno

Dnia: 26.03.2020 15:45

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia			
1	2	Paweł Baranowski		ZA		
2		Romana Chirzyńska		NIEOBECNY		
3		Magdalena Durniat		NIEOBECNY		
4	5	Władysław Grabowski		ZA		
5	10	Tomasz Jarowicz		ZA		
6		Agnieszka Beata Karpińska-Rosiak		NIEOBECNY		
7	19	Andrzej Zbigniew Mioduski		ZA		
8		Andrzej Pietrzak		NIEOBECNY		
9		Tomasz Piórkowski		NIEOBECNY		
10	18	Józef Romuald Rączkowski		ZA		
11	9	Małgorzata Sawicka		ZA		
12		Janusz Kazimierz Szenk		NIEOBECNY		
13	12	Jarosław Śliwiński		ZA		
14	14	Piotr Węgliński		ZA		
15		Anna Zalewska		NIEOBECNY		
LICZBA OBECNYCH:		8	ZA:	8	WSTRZYMAŁO SIĘ:	0
LICZBA NIEOBECNYCH:		7	PRZECIW:	0	NIE GŁOSOWAŁO:	0
LICZBA RADNYCH:		15				